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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен 

нисконапонски кабел (10/20) kV од  КП1302/2 КО Тработивиште до ТС 
Обел Градба КО Град - Општина Делчево 

ОПШТ ДЕЛ 
- Тековна состојба 
- Лиценца за изработка на урбанистички планови 
- Овластувања на планери 

ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

- ВОВЕД 
- ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 
- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 

ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
- СОДРЖИНА 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ / ПРИЛОЗИ: 

1. Потврда од Општина Делчево
2. Ажурирана геодетска подлога
3. Топографска карта на пошироко опкружување
4. Намена на земјиштето



ОПШТ  ДЕЛ 







Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20), а во врска со изработка на Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен 
нисконапонски кабел (10/20 kV) од  КП1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел 
Градба КО Град - Општина Делчево, Друштво за планирање, проектирање и 
инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје го издава следното 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20 kV) од 
КП1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град - Општина Делчево, со 
технички број 045/08/22, како извршител се назначува: 

Наташа Влчевска-Савиќ, дипломиран инженер архитект 

Гордана Караѓуле-Ристеска, дипломиран инженер архитект 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.
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Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20 kV) од  

КП1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град - Општина Делчево 

 

- ВОВЕД 

 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план се изработва проектна програма. 
Согласно тоа, како и врз основа на член 60, точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 и 219/21) проектната 
програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот 
опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Проектна програма за изработка на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за подземен нисконапонски кабел (10/20 kV) од  
КП1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град - Општина Делчево 
треба да овозможи изработка на урбанистички проект со кој ќе се уреди 
намената и начинот на користење на земјиштето, условите за градење и 
идејните проекти на градбите во рамките на дефинираниот проектен опфат.  

 

- ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Делчево, во КО Тработивиште, КО Град, КО Вирче, 
и истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план.  

Во рамките на границите на проектниот опфат влегуваат катастарските 
парцели: 

дел од КП 1302/2, дел од КП 1305, дел од КП 1281/2, дел од КП 1287, дел од КП 1288, 
дел од КП 1186/2, дел од КП 1213, дел од КП 1242/2, дел од КП 1217, дел од КП 1218, 
дел од КП 1219, дел од КП 1222, дел од КП 1227, дел од КП 1226, дел од КП 1225, дел 
од КП 1224, дел од КП 1223, дел од КП 3361, дел од КП 526, дел од КП 523, дел од КП 
516, дел од КП 513, дел од КП 514, дел од КП 543/2, дел од КП 544, дел од КП 546, дел 
од КП 547, дел од КП 548/2, дел од КП 3378, дел од КП 506/1, дел од КП 501, дел од 
КП 176, дел од КП 175, дел од КП 150, дел од КП 152, дел од КП 5571/5, дел од КП 
4443/1, дел од КП 4467/3, дел од КП 4464/3, дел од КП 4463/3, дел од КП 4462/3, дел 
од КП 4461/9, дел од КП 4461/6, дел од КП 4461/7, дел од КП 4461/5, дел од КП 4455/3, 
дел од КП 5540, дел од КП 5571/2, дел од КП 3761/2, дел од КП 800/1, дел од КП 796/3, 
дел од КП 5532/1, дел од КП 717, дел од КП 711/1, дел од КП 5548/7, дел од КП 4829, 
дел од КП 4810, дел од КП 4827, дел од КП 4828, дел од КП 5469, дел од КП 4731, дел 
од КП 4730, дел од КП 5495/1, дел од КП 4037/3, дел од КП 4036/3, дел од КП 4038, 
дел од КП 4039/3, дел од КП 5464, дел од КП 3595, дел од КП 5490, дел од КП 3591, 
дел од КП 3594, дел од КП 5491 
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- КО Тработивиште, КО Град, КО Вирче, Општина Делчево, со следниве 
координати: 

 X=4644088.9853 Y=7650843.7458 

 X=4644106.3153 Y=7650883.5846 

 X=4644035.5668 Y=7650916.7360 

 X=4644031.7250 Y=7650928.2851 

 X=4643920.8061 Y=7650976.4013 

 X=4643891.9914 Y=7650988.6362 

 X=4643816.2387 Y=7651021.3981 

 X=4643740.1069 Y=7651054.7412 

 X=4643668.2171   Y=7651087.4656 

 X=4643638.4477   Y=7651101.5581 

 X=4643615.7020   Y=7651112.4333 

 X=4643569.1192   Y=7651135.6775 

 X=4643565.4300   Y=7651137.8600 

 X=4643545.7262   Y=7651147.2421 

 X=4643501.3212   Y=7651169.0778 

 X=4643458.2792   Y=7651190.1397 

 X=4643422.8789   Y=7651206.1657 

 X=4643415.3694   Y=7651209.2062 

 X=4643376.7540   Y=7651225.1100 

 X=4643341.8343   Y=7651237.1562 

 X=4643319.1358   Y=7651243.9834 

 X=4643289.0287   Y=7651252.1261 

 X=4643277.3827   Y=7651254.9768 

 X=4643233.5267   Y=7651263.9749 

 X=4643188.8117   Y=7651271.3408 

 X=4643150.6506   Y=7651276.0773 

 X=4643065.2675   Y=7651286.5380 

 X=4642978.8046   Y=7651297.0446 

 X=4642895.7771   Y=7651307.3183 

 X=4642856.9584   Y=7651311.9806 

 X=4642814.0622   Y=7651317.0715 

 X=4642744.0236   Y=7651325.7166 

 X=4642683.9521   Y=7651333.2051 

 X=4642669.0213   Y=7651335.3518 

 X=4642641.9327   Y=7651340.6711 

 X=4642611.1517   Y=7651349.7358 

 X=4642591.0061   Y=7651356.7919 

 X=4642553.7792   Y=7651372.1039 

 X=4642529.1561   Y=7651380.6301 

 X=4642504.9503   Y=7651388.0008 

 X=4642497.5822   Y=7651389.7193 

 X=4642488.0853   Y=7651391.7281 
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          X=4642476.9911   Y=7651393.5153   

          X=4642460.2060   Y=7651395.3727   

          X=4642439.9693   Y=7651395.9527   

          X=4642421.8641   Y=7651395.3787   

          X=4642397.7821   Y=7651393.1501   

          X=4642367.9309   Y=7651389.4766   

          X=4642343.8609   Y=7651386.9495   

          X=4642317.6340   Y=7651385.0705   

          X=4642304.4430   Y=7651384.8167   

          X=4642294.9683   Y=7651385.1416   

          X=4642284.6620   Y=7651385.8962   

          X=4642272.8191   Y=7651387.0011   

          X=4642234.1915   Y=7651391.9885   

          X=4642202.1143   Y=7651396.8288   

          X=4642161.0576   Y=7651402.0979   

          X=4642094.2286   Y=7651411.3657   

          X=4642023.5000   Y=7651421.0957   

          X=4641935.7792   Y=7651432.7443   

          X=4641908.9050   Y=7651435.8157   

          X=4641891.4858   Y=7651437.2628   

          X=4641868.5940   Y=7651438.4114   

          X=4641846.3986   Y=7651438.6988   

          X=4641824.2659   Y=7651438.5872   

          X=4641803.3402   Y=7651438.1287   

          X=4641785.2913   Y=7651437.6302   

          X=4641776.4640   Y=7651437.1958   

          X=4641761.9265   Y=7651436.6730   

          X=4641718.0825   Y=7651435.5369   

          X=4641690.1803   Y=7651434.7503   

          X=4641675.7282   Y=7651434.5748   

          X=4641649.1484   Y=7651433.6905   

          X=4641638.2646   Y=7651433.5262   

          X=4641562.4127   Y=7651431.6939   

          X=4641508.4783   Y=7651430.0538   

          X=4641435.6082   Y=7651428.0735   

          X=4641303.1688   Y=7651424.4400   

          X=4641282.8201   Y=7651424.3502   

          X=4641261.8175   Y=7651423.3905   

          X=4641241.4848   Y=7651423.1506   

          X=4641223.6051   Y=7651422.2017   

          X=4641208.6140   Y=7651421.7207   

          X=4641191.2839   Y=7651421.3405   

          X=4641085.7930   Y=7651418.7456   

          X=4640951.2154   Y=7651415.2617   
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 X=4640857.6155   Y=7651412.7086 

 X=4640817.1842   Y=7651410.2455 

 X=4640762.6246   Y=7651404.8335 

 X=4640713.1988   Y=7651399.4086 

 X=4640662.3617   Y=7651394.1180 

 X=4640596.4753   Y=7651387.0887 

 X=4640561.9228   Y=7651383.4563 

 X=4640522.8134   Y=7651379.6173 

 X=4640490.8968   Y=7651377.6852 

 X=4640479.3149   Y=7651377.5448 

 X=4640458.2194  Y=7651378.1133 

 X=4640425.3167   Y=7651380.5418 

 X=4640402.1970   Y=7651383.7081 

 X=4640385.5219   Y=7651386.8544 

 X=4640374.8625   Y=7651389.2501 

 X=4640357.6533   Y=7651393.9273 

 X=4640342.2780   Y=7651398.8578 

 X=4640325.2883   Y=7651404.6479 

 X=4640268.0628   Y=7651426.9963 

 X=4640259.0273   Y=7651430.6225 

 X=4640258.4600   Y=7651431.7800 

 X=4640255.2532   Y=7651432.1371 

 X=4640228.7430   Y=7651443.0037 

 X=4640186.4900   Y=7651461.5000 

 X=4640159.2200   Y=7651475.5700 

 X=4640155.9799   Y=7651476.4160 

 X=4640131.0990   Y=7651490.7256 

 X=4640114.4025   Y=7651502.1592 

 X=4640089.5610   Y=7651521.3166 

 X=4640088.8000   Y=7651522.5200 

 X=4640086.1299   Y=7651524.3644 

 X=4640065.7037   Y=7651543.1533 

 X=4640054.4706   Y=7651555.1728 

 X=4640041.8631   Y=7651569.9806 

 X=4640023.9655   Y=7651593.6483 

 X=4640009.1541   Y=7651616.8954 

 X=4639997.8548   Y=7651637.1637 

 X=4639973.6982   Y=7651691.7002 

 X=4639947.5714   Y=7651762.4678 

 X=4639929.2396   Y=7651814.9214 

 X=4639919.5064   Y=7651841.8583 

 X=4639908.0956   Y=7651870.1960 

 X=4639900.2923   Y=7651886.3626 

 X=4639886.9711   Y=7651909.2754 
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          X=4639880.2346   Y=7651919.6580   

          X=4639873.9139   Y=7651928.4367   

          X=4639855.0228   Y=7651951.4788   

          X=4639840.6774   Y=7651967.8596   

          X=4639817.2639   Y=7651993.5679   

          X=4639798.1051   Y=7652015.2798   

          X=4639781.5042   Y=7652032.8968   

          X=4639745.6675   Y=7652072.7097   

          X=4639654.3218   Y=7652173.9817   

          X=4639619.4823   Y=7652211.7232   

          X=4639606.3028   Y=7652234.9160   

          X=4639607.2874   Y=7652253.3178   

          X=4639607.0938   Y=7652276.5378   

          X=4639606.3417   Y=7652287.4001   

          X=4639606.1113   Y=7652305.3033   

          X=4639605.8015   Y=7652308.8125   

          X=4639609.9468   Y=7652318.5928   

          X=4639611.7882   Y=7652317.8123   

          X=4639607.8376   Y=7652308.4914   

          X=4639608.1102   Y=7652305.4043   

          X=4639608.3408   Y=7652287.4821   

          X=4639609.0932   Y=7652276.6153   

          X=4639609.2879   Y=7652253.2727   

          X=4639608.3312   Y=7652235.3944   

          X=4639621.1076   Y=7652212.9110   

          X=4639655.7992   Y=7652175.3299   

          X=4639747.1533   Y=7652074.0485   

          X=4639782.9755   Y=7652034.2518   

          X=4639799.5830   Y=7652016.6276   

          X=4639818.7532   Y=7651994.9030   

          X=4639842.1692   Y=7651969.1919   

          X=4639856.5489   Y=7651952.7720   

          X=4639875.5800   Y=7651929.4300   

          X=4639883.0370   Y=7651919.0133   

          X=4639888.6755   Y=7651910.3230   

          X=4639902.0600   Y=7651887.3013   

          X=4639909.9258   Y=7651871.0051   

          X=4639921.3751   Y=7651842.5719   

          X=4639931.1242   Y=7651815.5912   

          X=4639949.4536   Y=7651763.1441   

          X=4639975.5525   Y=7651692.4523   

          X=4639999.6463   Y=7651638.0575   

          X=4640010.8724   Y=7651617.9206   

          X=4640025.6092   Y=7651594.7907   
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 X=4640043.4234   Y=7651571.2331 

 X=4640055.9634   Y=7651556.5046 

 X=4640067.1133   Y=7651544.5741 

 X=4640087.3813   Y=7651525.9308 

 X=4640090.2723   Y=7651523.9337 

 X=4640091.0624   Y=7651522.6844 

 X=4640115.5791   Y=7651503.7775 

 X=4640132.1704   Y=7651492.4160 

 X=4640156.7446   Y=7651478.2834 

 X=4640159.9399   Y=7651477.4491 

 X=4640187.8173   Y=7651463.0657 

 X=4640229.5173   Y=7651444.8477 

 X=4640255.7510   Y=7651434.0940 

 X=4640259.7727   Y=7651433.6462 

 X=4640260.4851   Y=7651432.1925 

 X=4640268.7991   Y=7651428.8559 

 X=4640325.9749   Y=7651406.5268 

 X=4640342.9060   Y=7651400.7567 

 X=4640358.2212   Y=7651395.8455 

 X=4640375.3443  Y=7651391.1917 

 X=4640385.9267   Y=7651388.8134 

 X=4640402.5183   Y=7651385.6828 

 X=4640425.5262   Y=7651382.5317 

 X=4640458.3200   Y=7651380.1113 

 X=4640479.3297   Y=7651379.5451 

 X=4640490.8242   Y=7651379.6845 

 X=4640522.6553   Y=7651381.6114 

 X=4640561.7206   Y=7651385.4461 

 X=4640596.2646   Y=7651389.0776 

 X=4640662.1521   Y=7651396.1070 

 X=4640712.9862   Y=7651401.3973 

 X=4640762.4168   Y=7651406.8227 

 X=4640817.0246   Y=7651412.2395 

 X=4640857.5274   Y=7651414.7069 

 X=4640951.1622   Y=7651417.2610 

 X=4641085.7397   Y=7651420.7449 

 X=4641191.2400  Y=7651423.3400 

 X=4641208.5600   Y=7651423.7200 

 X=4641223.5206   Y=7651424.1502 

 X=4641241.4200   Y=7651425.1500 

 X=4641261.7600   Y=7651425.3900 

 X=4641282.7700   Y=7651426.3500 

 X=4641303.1600   Y=7651426.4400 

 X=4641435.5539   Y=7651430.0728 
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          X=4641508.4208   Y=7651432.0530   

          X=4641562.3582   Y=7651433.6931   

          X=4641638.2125   Y=7651435.5256   

          X=4641649.1000   Y=7651435.6900   

          X=4641675.6775   Y=7651436.5742   

          X=4641690.1400   Y=7651436.7500   

          X=4641718.0338   Y=7651437.5363   

          X=4641761.8646   Y=7651438.6721   

          X=4641776.3789   Y=7651439.1940   

          X=4641785.2146   Y=7651439.6288   

          X=4641803.2907   Y=7651440.1281   

          X=4641824.2390   Y=7651440.5871   

          X=4641846.4065   Y=7651440.6989   

          X=4641868.6571   Y=7651440.4108   

          X=4641891.6187   Y=7651439.2587   

          X=4641909.1014   Y=7651437.8062   

          X=4641936.0244   Y=7651434.7293   

          X=4642023.7679   Y=7651423.0777   

          X=4642094.5022   Y=7651413.3469   

          X=4642161.3223   Y=7651404.0803   

          X=4642202.3908   Y=7651398.8098   

          X=4642234.4688   Y=7651393.9693   

          X=4642273.0402   Y=7651388.9891   

          X=4642284.8280   Y=7651387.8894   

          X=4642295.0756   Y=7651387.1391   

          X=4642304.4581   Y=7651386.8173   

          X=4642317.5432   Y=7651387.0691   

          X=4642343.6850   Y=7651388.9420   

          X=4642367.7043   Y=7651391.4638   

          X=4642397.5678   Y=7651395.1389   

          X=4642421.7402   Y=7651397.3758   

          X=4642439.9662   Y=7651397.9536   

          X=4642460.3448   Y=7651397.3695   

          X=4642477.2603   Y=7651395.4977   

          X=4642488.4515   Y=7651393.6949   

          X=4642498.0163   Y=7651391.6718   

          X=4642505.4693   Y=7651389.9334   

          X=4642529.7748   Y=7651382.5323   

          X=4642554.4874   Y=7651373.9752   

          X=4642591.7175   Y=7651358.6618   

          X=4642611.7651   Y=7651351.6400   

          X=4642642.4089   Y=7651342.6158   

          X=4642669.3565   Y=7651337.3242   

          X=4642684.2181   Y=7651335.1874   
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          X=4642744.2698   Y=7651327.7014   

          X=4642814.3026   Y=7651319.0570   

          X=4642857.1955   Y=7651313.9665   

          X=4642896.0192   Y=7651309.3036   

          X=4642979.0480   Y=7651299.0297   

          X=4643065.5107   Y=7651288.5231   

          X=4643150.8953   Y=7651278.0622   

          X=4643189.0975   Y=7651273.3207   

          X=4643233.8904   Y=7651265.9419   

          X=4643277.8216   Y=7651256.9285   

          X=4643289.5276   Y=7651254.0630   

          X=4643319.6851   Y=7651245.9067   

          X=4643342.4487   Y=7651239.0600   

          X=4643377.4549   Y=7651226.9839   

          X=4643416.1200   Y=7651211.0600   

          X=4643423.6295   Y=7651208.0195   

          X=4643459.1313   Y=7651191.9494   

          X=4643502.2020   Y=7651170.8734   

          X=4643546.5860   Y=7651149.0478   

          X=4643566.3710   Y=7651139.6271   

          X=4643570.1375   Y=7651137.3989   

          X=4643616.5799   Y=7651114.2304   

          X=4643639.3069   Y=7651103.3641   

          X=4643669.0593   Y=7651089.2797   

          X=4643740.9224   Y=7651056.5674   

          X=4643817.0368   Y=7651023.2320   

          X=4643892.7792   Y=7650990.4745   

          X=4643921.5949   Y=7650978.2392   

          X=4644033.3407   Y=7650929.7643   

          X=4644037.1933   Y=7650918.1825   

          X=4644108.9252   Y=7650884.5703   

          X=4644090.8193   Y=7650842.9480   

          X=4644088.9853   Y=7650843.7458   

 

Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 10309,0387 m², 
односно 1,03 хa, односно  5156,5369 м должина на кабелот. 

 

 

 

 

 

 

 



Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за подземен 
нисконапонски кабел (10/20 kV) од  КП1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град - Општина 

Делчево 

 

     Друштво за планирање, проектирање и инжинеринг ТАЈФА ПЛАН                            
 

13 

 

- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Делчево, во КО Тработивиште, КО Град, КО Вирче, и 
истиот се наоѓа вон опфат на урбанистички план. Урбанистичкиот проект вон 
опфат на урбанистички план, ќе се изработи за утврдениот проектен опфат, 
дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиштето кое е во приватна сопственост. Со оглед на 
тоа што станува збор за положување на кабел, односно не се предвидува 
систем на сообраќајници и градежни парцели, како најрационална постапка за 
урбанизација на просторот се наметнува изработка на урбанистички проект. 

 

 

- ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие 
остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработувањето, 
донесувањето и спроведувањето на урбанистичките проекти.  

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на 
начелата на урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во 
процесот на изработување, донесување и спроведување на урбанистичките 
проекти. 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Условите за планирање на 
просторот и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) и 
Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18).  

Планските решенија треба да бидат засновани на сознанијата и заклучоците 
изведени од анализата на постојната состојба, како и на податоците добиени 
од правните субјекти од областа на комуналната инфраструктура, културното 
наследство, заштитата и спасувањето и сл. 
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- ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
ПЛАНИРАЊЕТО 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира градежна парцела на дел од КП 1302/2, дел 

од КП 1305, дел од КП 1281/2, дел од КП 1287, дел од КП 1288, дел од КП 1186/2, дел 
од КП 1213, дел од КП 1242/2, дел од КП 1217, дел од КП 1218, дел од КП 1219, дел од 
КП 1222, дел од КП 1227, дел од КП 1226, дел од КП 1225, дел од КП 1224, дел од КП 
1223, дел од КП 3361, дел од КП 526, дел од КП 523, дел од КП 516, дел од КП 513, 
дел од КП 514, дел од КП 543/2, дел од КП 544, дел од КП 546, дел од КП 547, дел од 
КП 548/2, дел од КП 3378, дел од КП 506/1, дел од КП 501, дел од КП 176, дел од КП 
175, дел од КП 150, дел од КП 152, дел од КП 5571/5, дел од КП 4443/1, дел од КП 
4467/3, дел од КП 4464/3, дел од КП 4463/3, дел од КП 4462/3, дел од КП 4461/9, дел 
од КП 4461/6, дел од КП 4461/7, дел од КП 4461/5, дел од КП 4455/3, дел од КП 5540, 
дел од КП 5571/2, дел од КП 3761/2, дел од КП 800/1, дел од КП 796/3, дел од КП 
5532/1, дел од КП 717, дел од КП 711/1, дел од КП 5548/7, дел од КП 4829, дел од КП 
4810, дел од КП 4827, дел од КП 4828, дел од КП 5469, дел од КП 4731, дел од КП 
4730, дел од КП 5495/1, дел од КП 4037/3, дел од КП 4036/3, дел од КП 4038, дел од 
КП 4039/3, дел од КП 5464, дел од КП 3595, дел од КП 5490, дел од КП 3591, дел од КП 
3594, дел од КП 5491, КО Тработивиште, КО Град, КО Вирче, Општина Делчево, да се 
дефинираат површините за градба на предвидените објекти и урбанистичките 
параметри, да се приложи идеен проект за предвидениот објект во рамки на 
градежната парцела. 

Предвидената намена на предметниот опфат, според класификацијата на 
градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) е Е1.8 – Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 
дефинираат архитектонско – урбанистички параметри за изградба на подземен 
нисконапонски кабел (10/20 kV). 

Точната просторна диспозиција и организација ќе биде разработена со 
урбанистичкиот проект. 

Од технички аспект, при изработка на проектната документација да се има 
во предвид дека локација за Инфраструктура за пренос на електрична 
енергија се наоѓа во  КО Тработивиште, КО Град, КО Вирче, Општина Делчево 
и има површина од 10309,0387 m², односно 1,03 хa, односно  5156,5369 м 
должина на кабелот.  
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- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, 
ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 
обезбеди квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите 
и капацитетите на локалитетот. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат 
дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови за кои е пожелно 
да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а 
согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа 
и други субјекти. 

 

- СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да 
бидат во согласност со член 60 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 32/20) и со одредбите од Правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). Урбанистичкиот 
проект ќе се изработува врз ажурирана геодетска подлога, насоките од оваа 
проектна програма, просторни анализи на постојната состојба и можностите за 
развој. 

При изработка на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат 
податоци од надлежните институции во врска со постојната комунална 
инфраструктура, културно наследство, мерки за заштита и спасување и сл. 

Покрај урбанистичкото решение на градежната парцела, составен дел од 
урбанистичкиот проект се и идејните проекти за објектите во рамките на истата. 

 

Изработиле: 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.  

 

 

 

Гордана Караѓуле-Ристеска, д.и.а. 

 

Скопје, Октомври 2022 год. 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

РАЗМЕР:

1:2000

ЦРТЕЖ БР.

3

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 045/08/22

ДАТА:  Октомври 2022

НАРАЧАТЕЛИ:  „СОЛАРГЕО ДОО“ увоз-извоз Делчево

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон

опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел 10/20 kV

од  КП 1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град

- Општина Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

0 10 20 30 50 100m

1:1000

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

KO ТРАБОТИВИШТЕ

1. Дел од КП 1302/2  KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

2. Дел од КП 1305 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

3. Дел од КП 1281/2 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

4. Дел од КП 1287 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

5. Дел од КП 1288 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

6. Дел од КП 1186/2 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

7. Дел од КП 1213 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

8. Дел од КП 1214/2 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

9. Дел од КП 1217 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

10. Дел од КП 1218 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

11. Дел од КП 1219 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

12. Дел од КП 1222 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

13. Дел од КП 1227 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

14. Дел од КП 1226 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

15. Дел од КП 1225 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

16. Дел од КП 1224 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

17. Дел од КП 1223 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

18. Дел од КП 3361 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

19. Дел од КП 526 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

20. Дел од КП 523 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

21. Дел од КП 516 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

22. Дел од КП 513 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

23. Дел од КП 514 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

24. Дел од КП 543/2 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

25. Дел од КП 544 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

26. Дел од КП 546 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

27. Дел од КП 547 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

28. Дел од КП 548/2 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

29. Дел од КП 3378 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

30. Дел од КП 506/1 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

31. Дел од КП 501 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

32. Дел од КП 176 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

33. Дел од КП 175 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

34. Дел од КП 150 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево

35. Дел од КП 152 KO ТРАБОТИВИШТЕ, О.Делчево
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опфат на урбанистички план за подземен нисконапонски кабел 10/20 kV

од  КП 1302/2 КО Тработивиште до ТС Обел Градба КО Град

- Општина Делчево

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

0 10 20 30 50 100m

1:1000

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

KO  ВИРЧЕ

1. Дел од КП 5571/5 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

2. Дел од КП 4443/1 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

3. Дел од КП 4467/3 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

4. Дел од КП 4464/3 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

5. Дел од КП 4463/3 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

6. Дел од КП 4462/3 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

7. Дел од КП 4461/9 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

8. Дел од КП 4461/6 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

9. Дел од КП 4461/7 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

10. Дел од КП 4461/5 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

11. Дел од КП 4455/3 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

12. Дел од КП 5540 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

13. Дел од КП 5571/2 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

14. Дел од КП 3761/2 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

15. Дел од КП 800/1 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

16. Дел од КП 796/3 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

17. Дел од КП 5532/1 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

18. Дел од КП 717 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

19. Дел од КП 711/1 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево

20. Дел од КП 5548/7 KO  ВИРЧЕ, О.Делчево
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0 10 20 30 50 100m

1:1000

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

KO ГРАД

1. Дел од КП 4829 KO ГРАД, О.Делчево

2. Дел од КП 4810 KO ГРАД, О.Делчево

3. Дел од КП 4827 KO ГРАД, О.Делчево

4. Дел од КП 4828 KO ГРАД, О.Делчево

5. Дел од КП 5469 KO ГРАД, О.Делчево

6. Дел од КП 4731 KO ГРАД, О.Делчево

7. Дел од КП 4730 KO ГРАД, О.Делчево

8. Дел од КП 5495/1 KO ГРАД, О.Делчево

9. Дел од КП 4037/3 KO ГРАД, О.Делчево

10. Дел од КП 4036/3 KO ГРАД, О.Делчево

11. Дел од КП 4038 KO ГРАД, О.Делчево

12. Дел од КП 4039/3 KO ГРАД, О.Делчево

13. Дел од КП 5464 KO ГРАД, О.Делчево

14. Дел од КП 3595 KO ГРАД, О.Делчево

15. Дел од КП 5490 KO ГРАД, О.Делчево

16. Дел од КП 3591 KO ГРАД, О.Делчево

17. Дел од КП 3594 KO ГРАД, О.Делчево

18. Дел од КП 5491 KO ГРАД, О.Делчево
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